DECRETO MUNICIPAL Nº372-01/2002, DE 14 de junho de 2002.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 18.500,00(DEZOITO MIL E QUINHENTOS REAIS).

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando as atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 315-01/2004, de 09 de Novembro de 2001:
DECRETA

ARTIGO 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

ORGÃO 0602 – FUNDO MUNICIPAL DA AGRICULTURA

2038 – Manutenção do Fundo da Agricultura

33903999 – Demais serviços de terceiros – Pessoa jurídica...............R$ 15.500,00

ORGÃO 0701 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

2045 – Manutenção da Séc. Saúde e Ação Social

33903000 – Material de consumo..........................................R$  3.000,00

ARTIGO 2° - Os créditos suplementados no artigo 1º serão cobertos com recursos provenientes das seguintes dotações orçamentárias:
ORGÃO 0701 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

2045 – Manutenção da Séc. Saúde e Ação Social

31901605 – Serviços extraordinários – horas extras......................R$  9.500,00

ORGÃO 0801 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO

2062 – Manutenção da Sec. de Obras e Trânsito

33903905 – Serviços de transportes......................................R$  9.000,00

ARTIGO 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto, entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos catorze dias do mês de junho de dois mil e dois.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMES DUPONT

Secretário Municipal da Fazenda